
 

Groen amendement 

Het amendement wordt ingediend door: CDA Gemert – Bakel   

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 

 

De raad van de gemeente Gemert-Bakel, 

In vergadering bijeen op dinsdag 29 november 2016, 

 

Overwegende dat: 

- het gewenst is om particulieren zelf te laten nadenken over duurzaamheid en een 

bijdrage te laten leveren aan duurzaamheid; 

- Er een financiële prikkel nodig kan zijn om duurzaam te zijn; 

- Duurzaam renoveren en bouwen duurder is dan niet duurzaam; 

Besluit: 

- In de legesverordening een korting op te nemen van maximaal 50%, en deze te 

geven op leges in verband met duurzame bouwwerken en initiatieven; 

- Deze korting te geven voor o.a. groene daken, nul-op-de-meter-woningen en 

andere initiatieven waarbij extra duurzaam gebouwd en uitgevoerd wordt ten 

opzichte van wat verplicht is;  

- De korting mogelijk te maken voor bouwwerken tot maximaal €500.000,-, en 

boven deze grens legestarieven te hanteren zonder korting; 

- Voortzetting van deze kortingsregeling na 2018 te laten afhangen van de 

uitkomsten van een evaluatie tweede helft 2018. 

 

Ondertekening door de indiener(s) van de motie 

 

CDA Gemert-Bakel 

 


